

UNIMED GRANDE FLORIANOPOLIS -
COOPERATIVA DE TRABALHO
(MÉDICO)



CONTA
PACIENTE
77858611001414

Paciente: LUIZ GUSTAVO DA CUNHA TUTUI E SILVA
Convênio: Instituto Adventista
Usuário/Matrícula: 7585963
Categoria: Instituto Adventista

Nota:
Emissão:
Nº Atend: 2.661.197
Nº I.C.: 20.395.471

Prontuário: 99612114 Data Entrada: 20/09/2022 06:36:08 Data Saída: 20/09/2022 15:51:15 Motivo Alta: Alta melhora
Médico: Dr. Thiago Martins Teixeira (CRM 19034) Tipo Atend.: 8 - Atendimento
Proc. Princ.: 30720095 Fratura E/Ou Luxações (Incluindo Descolamento Epifisário Cotovelo- Tipo acomodação: Enfermaria Espec/Clínica: 21 Cirúrgica Pediátrica
Data Nasc.: 13/02/2015 Sexo: M
CID Princ.: S53.1 Luxacao do cotovelo NE
Guia: 7452003 Senha: 7452003

Dt.Conta: 20/09/22 08:45 Dt.Inicial: 20/09/22 06:36 Dt.Final: 20/09/22 15:51 Refer: 01/11/22

Movimentação do Paciente

Seq.	Classificação	Setor	Acomodação	Unidade	Dt. Entrada	Dt. Saída
1	Centro cirúrgico	PREPARO PACIENTE CC	Setor sem acomodação	1/	20/09/2022 06:36:08	20/09/2022 09:01:46
2	Centro cirúrgico	CENTRO CIRURGICO	Setor sem acomodação	1/	20/09/2022 08:26:12	20/09/2022 08:45:12
3	Unidades de	SRPA CENTRO CIRURGICO	Enfermaria	SRPA CC	20/09/2022 08:26:13	20/09/2022 08:26:13
4	Unidades de	SRPA CENTRO CIRURGICO	Enfermaria	SRPA CC	20/09/2022 09:01:46	20/09/2022 10:36:09
5	Unidades de	HOSPITAL DIA - 5o ANDAR	Enfermaria	513/B	20/09/2022 10:36:09	20/09/2022 15:51:15

Diárias

Seq.	Código	Descrição	Qtde	VI Total
HOSPITAL DIA - 5o ANDAR -				
1	60000783	DIARIA DE HOSPITAL - DIA ENFERMARIA	1	550,00
Total - HOSPITAL DIA - 5o ANDAR -			1	550,00

Procedimentos Diversos

Seq.	Dt Conta	Setor	Código	Descrição	Qtde	CRM	Médico	Função	Valor
1	20/09/22 08:00	CENTRO	30710022	Fios, Pinos, Parafusos Ou Hastes Metálicas Intra-Ósseas	1,00	13618	HENRIQUE	Anestesista	134,00
2	20/09/22 08:00	CENTRO	30710022	Fios, Pinos, Parafusos Ou Hastes Metálicas Intra-Ósseas	1,00	19034	Thiago Martins	Cirurgião	117,00
3	20/09/22 08:00	CENTRO	30720095	Fratura E/Ou Luxações (Incluindo Descolamento Epifisário Cotovelo-Punho) - Tratamento Cirúrgico	1,00	13618	HENRIQUE	Anestesista	197,50
4	20/09/22 08:00	CENTRO	30720095	Fratura E/Ou Luxações (Incluindo Descolamento Epifisário Cotovelo-Punho) - Tratamento Cirúrgico	1,00	19034	Thiago Martins	Cirurgião	320,00
Total de Procedimentos Diversos					4,00				768,50
Total da Estrutura								768,50	

Taxas e Pacotes

Seq.	Código	Descrição	Data	Qtde	VI Total
CENTRO CIRURGICO -					
1	60023120	TAXA DE SALA CIRURGICA - PORTE ANESTESICO 3	20/09/2022 08:26:12	1,00	1.234,22
2	60028599	OXIGÊNIO NO RESPIRADOR VENTILADOR POR HORA	20/09/2022 08:26:12	1,00	57,99
Total - CENTRO CIRURGICO -				2,00	1.292,21
SRPA CENTRO CIRURGICO -					
1	60023180	TAXA DE SALA DE RECUPERACAO POS ANESTESICA	20/09/2022 08:26:12	1,00	201,19
Total - SRPA CENTRO CIRURGICO -				1,00	201,19
Total de Taxas e Pacotes				3,00	1.493,40

Materiais

Seq.	Código	Descrição	Unid.	Qtde	VI Unit.	VI Total
CENTRO CIRURGICO -						

UNIMED GRANDE FLORIANOPOLIS -
COOPERATIVA DE TRABALHO
(MÉDICO)

Manoel Leão, S/N - São José - SC
CNPJ: 77858611001414 - Inscr. Est.: - Fone: 32880000



CONTA
PACIENTE
77858611001414

Nota:
Emissão:
Nº Atend: 2.661.197
Nº I.C.: 20.395.471

Paciente:
LUIZ GUSTAVO DA CUNHA TUTUI E SILVA
Convênio:
Instituto Adventista
Usuário/Matrícula:
7585963
Categoria:
Instituto Adventista

Materiais

Seq.	Código	Descrição	Unid.	Qtde	VI Unit.	VI Total
1	78313589	AGULHA 40 X 0,70 MM (22G) C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (4670035S-01)	un	1,0000	8,9900	8,99
2	70014370	AGULHA 40 X 1,20 MM	un	2,0000	1,9100	3,82
3	70034044	ATADURA CREPOM 10 CM X 1,8 M	un	1,0000	6,0800	6,08
4	70142432	CATETER IV Nº 22 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	un	2,0000	12,9700	25,94
5	70176426	COMPRESSA GAZE ESTERIL 11 FIOS 7,5x7,5 CM (PACOTE 10UN)	pct	2,0000	1,2500	2,50
6	70222800	EQUIPO SIMPLES MACROGOTAS - INTRAFIX SAFESET AIR IL (REF. 401450S)	un	1,0000	12,5800	12,58
7		FILTRO P/ RESPIRADOR C/ TRAQUEIA PEDIATRICO	un	1,0000	145,2500	145,25
8	70223769	INFUSOR (POLIFIX) 2 VIAS (REF 409102)	un	1,0000	17,4700	17,47
9	70849323	LUA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 PAR	un	1,0000	2,5500	2,55
10	70705330	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML LUER LOCK (BICO C/ ROSCA) S/ AGULHA	un	2,0000	3,9300	7,86
11	70705291	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML LUER LOCK (BICO C/ ROSCA) S/ AGULHA	un	1,0000	2,4100	2,41
Total - CENTRO CIRURGICO -				15,0000		235,45
HOSPITAL DIA - 5o ANDAR -						
1	78313589	AGULHA 25 X 0,70 MM (22G) C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (4658315)	un	1,0000	8,9900	8,99
2	70014370	AGULHA 40 X 1,20 MM	un	1,0000	1,9100	1,91
3	70705330	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML LUER LOCK (BICO C/ ROSCA) S/ AGULHA	un	1,0000	3,9300	3,93
Total - HOSPITAL DIA - 5o ANDAR -				3,0000		14,83
Total de Materiais				18,0000		250,28

Medicamentos

Seq.	Código	Descrição	Unid.	Qtde	VI Unit.	VI Total
CENTRO CIRURGICO -						
1	0000037066	FENTanila 0,05 MG/ML 2ML AMP.	amp	1,0000	1,37	1,37
2	0000031296	PROPOVAN (propofol) 10 MG/ML 20ML FA.	FA	1,0000	40,83	40,83
3	0000029235	SEVOFLURANO 250 ML SOL. INAL.	ml	25,0000	5,21	130,25
4	0000042207	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML (BBRAUN)	Fr	2,0000	6,62	13,24
Total - CENTRO CIRURGICO -				29,0000		185,69
HOSPITAL DIA - 5o ANDAR -						
1	65443	AGUA PARA INJECAO ESTERIL 10ML AMP. (ISOFARMA)	amp	1,0000	0,44	0,44
2	0000036855	dipiRONA 500 MG/ML 2ML AMP. (TEUTO)	amp	1,0000	0,49	0,49
Total - HOSPITAL DIA - 5o ANDAR -				2,0000		0,93
Total de Medicamentos				31,0000		186,62

Total geral (R\$) 3.248,80